
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση ιδιωτικού φορέα παροχής υπηρεσι-
ών επαγγελματικής εκπαίδευσης κρεοπωλών.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαί-
ων σχετικά με «Παραχώρηση χώρων στάθμευσης 
στην πόλη της Λάρισας».

3 Τροποποίηση / συμπλήρωση της υπ’ αρ. 346131/
5493/22-12-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 
με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31/12/2021, για το μόνιμο, αποσπασμένο προ-
σωπικό και επιστημονικούς /ειδικούς συνεργάτες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 5939).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το έτος 2021.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Δυτι-
κής - Διώρυγας Πεδιάδων Σερρών. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33/11398 (1)

   Αναγνώριση ιδιωτικού φορέα παροχής υπηρε-

σιών επαγγελματικής εκπαίδευσης κρεοπωλών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1α του άρθρου 18 του ν. 1790/1988 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Οργανισμού Ελληνικών Γεωρ-
γικών Ασφαλίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 134), όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4492/2017 (Α΄ 156), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Το Κεφ. Ε’ του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννί-
νων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

5. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 «Αναδιάρθρωση των 
δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102).

6. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης ... 
’Ιδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), άρθρο 78 
«Μετονομασία της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υπουργών» (Α΄ 121).

8.Τις διατάξεις του π.δ. 126/2000 «Όροι και προϋπο-
θέσεις επαγγελματικής εκπαίδευσης των υποψηφίων 
κρεοπωλών και εκδοροσφαγέων» (Α΄ 111).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
12. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98).
13. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 263

2489



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2490 Τεύχος B’ 263/27.01.2021

15. Την υπό στοιχεία 1614/Υ.1/8/2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ 
στους Γενικούς Γραμματείς στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθυντών, Αυτοτελών Διευθυ-
ντών, Τμήματα και αυτοτελών τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

16. Την υπό στοιχεία 122600Γ1/2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Δια Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΥΟΔΔ 513).

17. Την υπ’ αρ. 1881/286212/13.10.2020 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής ’’με εντολή Προϊσταμέ-
νου/-ης Γενικής Διεύθυνσης’’ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς 
κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στη Γε-
νική Διεύθυνση» (Β΄ 4612).

18. Την υπ’ αρ. 7516/309917/5-11-2020 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευ-
σης».

19. Το από 9-9-2019 υπ’ αρ. 1367/223522/10-9-2019 
αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕ-
ΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε. προς την Διεύθυνση Κτη-
νιατρικής Δημόσιας Υγείας του ΥΠΑΑΤ.

20. Το υπ’ αρ. 1644/305831/2-11-2020 έγγραφο του 
Τμήματος Σφαγείων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Δη-
μόσιας Υγείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία εισηγείται 
θετικά για την αναγνώριση της ως άνω σχολής.

21. Το υπ’ αρ. 16/8265/12-1-2021 εισηγητικό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

’Αρθρο μόνo

1. Η εταιρεία με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑ-
ΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε. και δ.τ. «ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ 
Κ.Δ.Β.Μ.1», η οποία εδρεύει στο Δήμο ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ, επί της λεωφόρου ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ 97 
και δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης κρεοπωλών, αναγνωρίζεται για 
το επάγγελμα του κρεοπώλη ως αντίστοιχη των Σχολών 
Επαγγελμάτων Κρέατος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, του π.δ.126/2000 (Α΄ 111), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2021

 Με εντολή Προϊσταμένου
 της Γενικής Διεύθυνσης
Ο Γενικός Γραμματέας Η Αναπλ. Προϊσταμένη 
Επαγγελματικής της Διεύθυνσης
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Αγροτικής Ανάπτυξης,
Δια Βίου Μάθησης Έρευνας, Καινοτομίας 
και Νεολαίας και Εκπαίδευσης
του Υπουργείου Παιδείας του Υπουργείου Αγροτικής 
και Θρησκευμάτων Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  ΜΑΡΙΑ ΠΕΛΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 7366 (2)
    Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαί-

ων σχετικά με «Παραχώρηση χώρων στάθμευ-

σης στην πόλη της Λάρισας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 
περί ρυθμίσεων θεμάτων Ο.Τ.Α.

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2491Τεύχος B’ 263/27.01.2021

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11.Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-08-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με 
θέμα «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφο-
ρικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε υφιστά-
μενα κτίρια» (Β΄ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y. -
οικ./2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχε-
τικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ. 6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

17.Την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων και αφορά την λήψη 
απόφασης για την παραχώρηση χώρων στάθμευσης 
στην πόλη της Λάρισας. (ΑΔΑ: 6ΦΖΣΩΛΞ-Β3Γ).

18. Το υπ’ αρ. 235218/09-12-2020 έγγραφο σχετικά 
με την προσκόμιση συμπληρωματικών στοιχείων του 
φακέλου της υπόθεσης.

19. Το υπ’ αρ. 50877/15-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο μας διαβίβασε 
συνημμένη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και 
εγκεκριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Υπηρεσία του Δήμου Λάρισας, 
ως αρμόδιας για την συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

20. Το υπ’ αρ. 329/07-01-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων 
του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο μας διαβίβασε:

i) Το υπό στοιχεία 4769/Φ2/28-12-2020 έγγραφο της 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. με το οποίο συμφωνεί στην 
παραχώρηση όλων των εν λόγω χώρων στάθμευσης.

ii) Το υπ’ αρ. 802/24-12-2020 έγγραφο της ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. με το οποίο συμφωνεί στην παραχώ-
ρηση όλων των εν λόγω χώρων στάθμευσης.

21. Την υπ’ αρ. 233032/7-12-2020 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 
233055/8.12.2020) απόφαση του Συντονιστή ΑΠ.Δ.Θ.-ΣΤ.Ε.
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 83/2020 απόφασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων η 
οποία αφορά την λήψη απόφασης για την παραχώρη-
ση χώρων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΔΑ: 
6ΒΣΛΟΡ10-Υ9Δ).

22. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λάρισας, ενώ 
διαβεβαιώνεται στο (20) σχετ. ότι δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς και συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα «Πα-
ραχώρηση χώρων Στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2492 Τεύχος B’ 263/27.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 7262/145 (3)
    Τροποποίηση / συμπλήρωση της υπ’ αρ. 346131/

5493/22-12-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 

με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 

31/12/2021, για το μόνιμο, αποσπασμένο προ-

σωπικό και επιστημονικούς /ειδικούς συνεργά-

τες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 5939).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186 και της παρ. 1α 

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019 - 2023.

4. Την υπ’ αρ. 217911/3717/1-9-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 715).

5. Την υπ’ αρ. 249252/4252/29-9-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους» (Β΄ 4372).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 220006/18-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρε-
σίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 5850).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ωρά-
ριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειών».

9. Την υπ’ αρ. 321917/5255/3-12-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός λειτουργί-
ας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Τμημάτων αυτής» (Β΄ 5612).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

11. Tις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176), όπως ισχύουν.

12. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 
(Α΄ 26), του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40), όπως ισχύουν.

13. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 23 του 
ν. 3613/2007 (Α΄ 263), όπως ισχύουν.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4014/2011 
(Α΄  209), όπως ισχύουν.

15. Την υπό στοιχεία 2/99421/ΔΕΠ/23-1-2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Οικονομικών (Β΄ 203).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2538/1997 
(Α΄ 242) και της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 3698/2008 
(Α΄ 198).

17. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3103/2003 
(Α΄ 237) και τις διατάξεις του ν. 3728/2008 (Α΄ 258).

18. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 και 
των άρθρων 17 και 18 του ν. 4177/2013 (Α΄ 173), όπως 
ισχύουν.

19. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π./οικ. 96967/08-10-2012 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 
προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων και 
ποτών και άλλες διατάξεις» (Β΄ 2718), όπως ισχύει.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23-9-1987 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης -
Μεταφορών και Επικοινωνιών (Β΄ 531), όπως ισχύει.

21. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ. 3/20-9-2006 εγκύκλιο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγειο-
νομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού ενδι-
αφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, όπως ισχύει.

22. Τις υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

23. Την υπ’ αρ. 51670/19-12-2001 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης «Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών 
τεχνικού εξοπλισμού των Ν.Α. της χώρας σε 24ωρη 
βάση», όπως ισχύει.

24. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη διάθεση και εξυπη-
ρέτηση του πολίτη.

25. Το γεγονός ότι τα Γραφεία των Αντιπεριφερειαρ-
χών, λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη 
διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

26. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2493Τεύχος B’ 263/27.01.2021

Ελέγχου, η Νομική Υπηρεσία λειτουργούν για την εξυ-
πηρέτηση των Υπηρεσιών, των πολιτών, τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων εθνικών εορτών, την εκπροσώπηση των 
Υπηρεσιών της Π.Δ.Ε κ.τ.λ. αντίστοιχα.

27. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
σεισμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολού-
νται οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων 
(Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων 
αυτής καθώς και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του 
ωραρίου σε 24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές 
ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

28. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του προγράμματος Καλλικράτης, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, την ολοκλήρωση διαδικασιών 
(συγκέντρωση και καταχώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές 
αναγγελίες πρόσληψης, ηλεκτρονικές καταστάσεις προ-
σωπικού για το ΣΕΠΕ, κ.λπ. για την πρόσληψη ανέργων 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας του ΟΑΕΔ, 
κ.λπ.), την εφαρμογή του Προγράμματος Κινητικότητας, 
Αξιολογήσεις υπαλλήλων έτους 2019 - 2020, 2021, την 
προετοιμασία εισηγήσεων για το Περιφερειακό Συμβού-
λιο και την Οικονομική Επιτροπή, την αρχειοθέτηση των 
εγγράφων και την τακτοποίηση του αρχείου, την ηλε-
κτρονική καταχώριση του προσωπικού μητρώου των 
υπαλλήλων και την εφαρμογή του προγράμματος Διαύ-
γεια, τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης λειτουργίας 
των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληροφοριακών 
συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπηρέτηση των 
υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις του Περι-
φερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη σύνταξη 
Απολογισμού - Ισολογισμού έτους 2020 - 2021, κλείσιμο 
βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση τραπεζικού 
υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για την απογραφή, 
τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματικών ενταλμάτων για 
τα παρελθόντα οικονομικά έτη, την παρακολούθηση της 
ροής της εργασίας όλων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
και τη σύνταξη σχετικών εκθέσεων.

29. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών για τη 
διαχείριση των συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
(ΕΣΠΑ), την κατάρτιση του επιχειρησιακού προγράμμα-
τος και του ετήσιου προγράμματος δράσης, την έγκριση 
μελετών περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τη διαχείριση 
μελετών και έργων που εντάσσονται και συγχρηματοδο-
τούνται από κοινοτικά προγράμματα.

30. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη διενέργεια 
ελέγχων, τη διαχείριση των κοινοτικών προγραμμάτων 
και την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων στους αγρό-
τες, την επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκατα-
στάσεων.

31. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας για ελέγχους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος σε καταστήματα, πλοία, ξενοδοχεία, 

δειγματοληψίες νερών, αδειοδότηση και έλεγχος φαρ-
μακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, την εφαρμογή 
προγραμμάτων για την κοινωνική προστασία και τις ευ-
παθείς ομάδες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 
τις ανάγκες που προκύπτουν για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

32. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
την κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης 
και προβολής, για τη συμμετοχή και την υλοποίηση δρά-
σεων, προγραμμάτων και πρωτοβουλιών προώθησης 
της απασχόλησης, για τον έλεγχο των καταστημάτων 
εστίασης και ψυχαγωγίας και των πρατηρίων υγρών καυ-
σίμων, τη χορήγηση αδειών βιοτεχνιών, βιομηχανιών και 
επαγγελματικών εργαστηρίων.

33. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών 
στοιχείων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμη-
ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, τη συ-
ντήρηση μηχανημάτων και τη λειτουργία της Κινητής 
Μονάδας Ελέγχου Καυσαερίων και την έκδοση ειδικών 
καρτών στα φορτηγά οχήματα.

34. Τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας του Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων), της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης Υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

35. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό 
1.239.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511 και 0512 σχετικές οι υπ’ αρ. 
321547/20337/2-12-2020 και 321545/20336/2-12-2020 
βεβαιώσεις της Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη ισόποσης δαπάνης.

36. Την υπ’ αρ. 346131/5493/22-12-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής, νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
έως 31/12/2021, για το μόνιμο, αποσπασμένο προσω-
πικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 5939), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε / συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 346131/
5493/22-12-2020 απόφαση με θέμα «Καθιέρωση υπερω-
ριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας έως 31/12/2021, για το μόνιμο, αποσπασμένο 
προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 5939), ως εξής:

Τροποποίηση Στοιχείο Δ:
Δ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-

τινής νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για: 
α) δέκα έξι (16) μόνιμους και αποσπασμένους υπαλλή-
λους του Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, και 
β) για τέσσερις (4) επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2021 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2021 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2021 για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2494 Τεύχος B’ 263/27.01.2021

Συμπλήρωση Στοιχείο Η:
Η. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-

ματινής νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή 
για έναν (1) Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προ-
στασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2021 για απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμη-
νο του έτους 2021 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2021 για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 346131/5493/22.12.2020 
(Β΄ 5939) προγενέστερη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 147 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 

έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες αρμόδιο για το διορισμό όργανο 
του προσωπικού των Ο.Τ.Α. είναι ο Δήμαρχος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους) οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 44308/2.10.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδο-
νίας (Β΄ 3783), με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Λη-
ξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες Αθαμανίας, Αγνάντων, 
Θεοδωριάνων και Μελισσουργών του Δήμου Κεντρικών 
Τζουμέρκων.

7. Την υπ’ αρ. 146/14.1.2021(ΑΔΑ: 6Λ21ΩΕ2-0ΒΕ) από-
φαση του Δημάρχου Κεντρικών Τζουμέρκων με την 
οποία ορίζεται Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου για το έτος 2021.

8. Την υπ’ αρ. 81/8.1.2021 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχει στον προϋπολογισμό του έτους 
2021 ποσό 6.900,00 € για τον παραπάνω σκοπό. Συγκε-
κριμένα στον Κ.Α. 10-6012 ποσό 5.500,00 € προκειμένου 
να εργαστούν υπερωριακά τέσσερα άτομα και στους 
Κ.Α. 10-6022 ποσό 1.100,00 € και στον Κ.Α.10-6052 ποσό 
300,00 € για να εργασθεί υπερωριακά ένα άτομο, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο και μέχρι 31.12.2021, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο 
για τους Ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων: 

Α) Δημοτική Ενότητα Αθαμανίας ένα μόνιμο υπάλληλο 
Β) Δημοτική Ενότητα Αγνάντων έναν υπάλληλο αο-

ρίστου χρόνου 
Γ) Δημοτική Ενότητα Θεοδωριάνων ένα μόνιμο υπάλ-

ληλο 
Δ) Δημοτική Ενότητα Μελισσουργών ένα μόνιμο υπάλ-

ληλο.
Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα και απρόβλεπτα και έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώριση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες και 
εξαιρέσιμες ημέρες και την ανάλογη έκδοση αποσπα-
σμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα.

Επίσης, εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης για τον Πρακτικογράφο του 
Δημοτικού Συμβουλίου ενός μόνιμου υπαλλήλου, γιατί 
οι συνεδριάσεις του Δ.Σ. του Δήμου διεξάγονται απογευ-
ματινές και εξαιρέσιμες ημέρες. Και στην περίπτωση του 
πρακτικογράφου οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω 
κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 
και θα διατεθούν ως εξής:

Στον Κ.Α. 10-6012 ποσό 5.500,00 € προκειμένου να 
εργαστούν υπερωριακά τέσσερα άτομα και στους Κ.Α. 
10-6022 ποσό 1.100,00 € και στον Κ.Α.10-6052 ποσό 
300,00 € για να εργασθεί υπερωριακά ένα άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βουργαρέλι, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2495Τεύχος B’ 263/27.01.2021

Αριθμ. 6 (5)
    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Δυτικής - Διώρυγας Πεδιάδων Σερρών. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ - ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΠΕΔΙΑΔΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. To άρθρο 7 του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-
νται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών 
Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.ΕΚ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7». 

3. Τις διατάξεις της παρ. α΄ του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 «Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου», στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
3ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Δυτικής - Δι-
ώρυγας Πεδιάδων Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού 
-πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 
κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού 
Άρδευσης)- υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας της 
έλλειψης τακτικού προσωπικού. 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα: 

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
σης του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει. 

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλή-
λους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 32 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. 

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και εξακό-
σια πενήντα έξι ώρες (656) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 
ήτοι ποσό 6.100 ευρώ. 

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλή-
λους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 32 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. 

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και εξακό-
σια πενήντα έξι ώρες (656) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 
ήτοι ποσό 6.100 ευρώ. 

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Αλμπανάκης Γεώργιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΜΠΑΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2496 Τεύχος B’ 263/27.01.2021

*02002632701210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-28T19:25:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




